[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня 2020 г.                                                                                          № 331
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 15.01.2013 № 28 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутского районного муниципального образования»
В связи с необходимостью уточнения границ избирательных участков, участков референдума, образованных для проведения выборов, референдумов на территории Иркутского районного муниципального образования,  в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести по согласованию с Иркутской районной территориальной избирательной комиссией в перечень основных, запасных избирательных участков и участков референдума на территории Иркутского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 15.01.2013 № 28 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутского районного муниципального образования» (в редакции от 03.03.2020) следующие изменения:

1) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума»:

а) строку 773 после слова «Суворова;» дополнить словами «переулки: Труда»;

б) строку 777 после слова «Вербная,» дополнить словом «Верхняя,», после слова «переулки:» дополнить словом «Верхний,»;
в) в строке 779 слово «Бриз»  после слова «Бирюсинка - 2» исключить, слова «Кордон «Юбилейный», «Илга-2»  исключить;
г) строку 783 после слов «с № 113 по № 125, включая номера с литерой»
дополнить словами «, с № 236 по № 238»;

д)  строку 804 после слова «Полевая,» дополнить словом «Полярная,», после слова «Чапаева,» дополнить словом «Черемуховая,», после слова «переулки:» дополнить словом «Береговой,»;
е) в строке 807 слова «Луговая с № 1 по № 43, включая номера с литерой» заменить словами «Луговая с № 1 по № 42, включая номера с литерой»;

ж) в строке 810  слово «Кактус» исключить;

з) строку 816  после слова «Энтузиастов,» дополнить словом «Юбилейная, », слова «ул. Садовая» исключить;

и) строку 818 после слов «1,5 км. юго-восточнее с. Пивовариха» дополнить словами «территории садоводств: «Пшеничное»;

к) строку 819 после слова «Недра,» дополнить словом «Недра-2,»;

л) строку 820 после слова «Петровский,» дополнить словами «Петровское»,  «Путеец»,», после слова «Юбилейный» дополнить словом «Юбилейное»;
м) в строке 822 запятую между словами «Голубой залив» и «Южное» исключить, дополнить строку после слов «Ангарские зори,» словом «Бурдаковское,»;

н) строку 824 после слова «Поздняковская,» дополнить словом «Приморская,»;

о) в строке 829 слово «Ягодка» исключить;

п) строку 1918 дополнить после слов «территории ФХ;» словами «Кордон «Юбилейный;»;

р) в строке 1925  слово «Изумрудный» исключить, слова «переулки: Аптечный, Баргузинский, Вечерний, Лесной, Свободный» заменить словами: «1-й Каспийский, 2-й Каспийский, Аптечный, Баргузинский, Вечерний, Каспийский Лесной, Свободный»;

с) строку 1925 после слова «р.п. Маркова» дополнить словами «квартал Ботаника», после слова «Даурская,» дополнить словом «Долгая,»,  после слова «Индустриальная,» дополнить словом «Крылатая,»;

т) строку 1926 после слов «(многоквартирные дома) с №  35 по № 77;» дополнить словами «переулки: Архитекторов»;

у) строку 1927 после слова «р.п. Маркова» дополнить словами «улица Покровская»;
ф) строку 1929 после слова «Гагарина,» дополнить словом    «Дачный», после слова «Еловый,» дополнить словом «Лесной,»;

2) в  графе  «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования» в строке 1927 слова «квартал Стрижи, 10» заменить словами «квартал Стрижи, 6».
2. Архивному отделу организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления № 28 информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра - руководителя аппарата администрации.
Мэр  района

 Л.П. Фролов